Jurnal Filsafat Vol. 23, Nomor 2, Agustus 2013

SAW. Konsep negara Islam, Khilafah, penerapan hukum Islam secara
menyeluruh menjadi dasar keinginan untuk membangkitkan kembali
romantisme kejayaan Islam. Konsep negara Islam ini sempat diperde-
batkan oleh para pemikir Islam, seperti : Al-Farabi (258-339 H/870-
950 M), Al-Mawardi (364-450 H/975-1059 M), Al-Ghazali (450-505
H/1058-1111 M), Ibnu Taymiyah (661-728 H/1263-1329 M), dan Ibn
Khaldun (732-784 H/1332-1382 M). Selain tokoh-tokoh yang dise-
butkan di atas, pada abad ke-20 lahir pula pemikir-pemikir Islam anta-
ra lain: Jamaludin al-Afghani (1838-1897 M), Muhammad Abduh
1849-1905), Rasyid Ridha (1865-1935 M), Ali Abd Raziq (1886-1966
M), Husein Haikal (1888-1956 M), Hasan Al-Banna (1906-1949 M),
Sayyid Qutb (1906-1966 M), Al-Maududi (1903-1979 M), Taqiyud-
din An-Nabhani (1909-1977 M) dan lain-lain.